

N:o 1.

Ank. till Riksd. Kansli den 4 Februari 1878, kl. 1 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af Andra Kammarens remiss af motion om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t angående omarbetande af krigslagarne.

Till Lag-Utskottet har af Andra Kammaren medelst ett den 25 sistlidne Januari till Utskottet ankommet protokollsutdrag hänvisats en af Herr Carl Ivarsson med flere inom Kammaren väckt motion, N:o 15, hvari föreslås: »att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att krigslagarne med snarast möjliga omarbetas i den riktningen, att straffen under fredstid i allmänhet mildras;

att i följd deraf latituden minskas sålunda, att de strängare straffbestämmelserna modifieras;

att vid enahanda förbrytelse straffen för alla grader blifva likartade;

att ett otvifvelaktigt skydd beredes underordnade, då de af förmän förolämpas eller misshandlas och då de deröfver klaga; samt

att förbrytare mot krigslagarne icke sammanblandas med andra brottslingar».

Men då denna fråga icke faller inom omfånget för Lag-Utskottets i grundlagarne utstakade verksamhet, föranlåtes Utskottet att till Andra Kammaren återlemna ifrågavarande motion;

hvilket för Riksdagen vördsamt tillkännagifves.

Stockholm den 4 Februari 1878.

På Utskottets vägnar:

H. G. v. GEGERFELT.

Reservation:

af Herr *Torpadie*, med hvilken Herrar *Nils Pettersson*, *Magnus Jonsson*, *Anders Persson*, *J. Smedberg*, *Stråle* och Friherre *Nordenfalk* instämt:

»Då 42 § Riksdagsordningen uttryckligen förklarar, att under civil- och kriminallag, som tillhör Lag-Utskottets behandling, böra förstås äfven de delar af krigslagar och författningar rörande krigsväsendet, som ega tillämpning till medborgare utom krigsstaten;

då jag till desse medborgare utom krigsstaten måste i enlighet med språkbruket räkna åtskillige personer, på hvilka krigslagarne i vissa fall kunna komma att tillämpas;

då motionärerne gifvit sin motion den största möjliga utsträckning, åsyftande en total omarbetning af krigslagarne, särskildt i ändamål att straffbestämmelserna skulle förmildras; och

då åtminstone denna mildring, derest den vinnes, måste tillgodokomma jemväl de medborgare utom krigsstaten, hvarom ofvan nämnes, har jag för min del ansett Lag-Utskottet kunna och böra behandla ifrågavarande motion samt utlåtande deröfver till Kamrarne afgifva».